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پس از 
دی‌یونگ، کوپماینرس و میلیک، 

یک بازیکن دیگر هم در آستانه یورو بیمار شد 
و این رقابت‌ها را از دست داد. الکساندر پاولوویچ، پدیده 

20ساله بایرن‌مونیخ به‌علت التهاب لوزه، از اردوی تیم ملی 
آلمان کنار گذاشته شد. یولیان ناگلزمان، امره جان را به‌عنوان 

جایگزین این بازیکن انتخاب کرده است. برایان برویی هم در اردوی 
تیم ملی هلند مصدوم شده و ممکن است جام را از دست بدهد. هلند 
بیشترین تلفات را برای یورو2024داشته و به تازگی زیرکزی هم 

جای تئون کوپماینرس را در اردو گرفته است. چند بازیکن و 
اعضای کادر فنی تیم ملی فوتبال فرانسه هم پس از ورود 

به آلمان سرما خورده‌اند، آنها از عصر چهارشنبه 
احساس ناخوشایندی داشتند.

آخرین باشگاه مسی
در فاصله 6 روز مانده تا آغاز رقابت‌های 
کوپا آمریکا، لیونل مسی یک خبر مهم 
به هوادارانش داد و در حاشیه اردوی تیم 
ملی آرژانتین اعلام کرد اینتر مایامی 
آخرین باشگاه دوران حرفه‌ای‌اش خواهد 
بود: »آماده ترک فوتبال نیستم. فوتبال 
کاری است که در کل زندگی‌ام انجام 
داده‌ام و عاشق بازی کردن هستم. همیشه 
کمی این ترس وجود دارد که درنهایت 
این دوران به پایان خواهد رسید. آگاهم 
که این زمان در حال فرا رسیدن است و 

دوران خوبی را سپری می‌کنم.«

رونمایی از کهکشانی جدید
تاریخ معارفه کیلین امباپه در 
رئال‌مادرید مشخص شد. طبق 
برنامه‌ریزی انجام شده، مراسم معارفه 
این بازیکن فرانسوی روز ۲۶تیرماه 
 در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برگزار

 خواهد شد.

روزهای شلوغ نیمکت‌ها
در لابه‌لای اخبار داغ یورو، خبرهای 

نقل‌وانتقالاتی هم جذابیت خاص 
خودشان را دارند و در عرصه 

مربیان قراردادهایی به امضا 
رسیده است. جنارو گتوزو 
که سال به سال اعتبارش 
کمتر می‌شود، به‌عنوان 

سرمربی جدید هایدوک 
اشپلیت کرواسی انتخاب شد. تیاگو موتا، 
سرمربی سابق بولونیا رسما جای آلگری را 
در یوونتوس گرفت. به جای او هم ایتالیانو 
که فیورنتینا را به فینال لیگ کنفرانس 
2فصل اخیر برده بود، سرمربی بولونیا شد. 

نستا هم سرمربی جدید مونتسا است. 
سرمربی ۴۹ساله ایتالیایی، 

پیش از این هدایت رجینا و 
فروزینونه را برعهده داشت.

اما عجیب‌ترین خبر این 
است که ادین ترزیچ از 

دورتموند  سرمربیگری 
استعفا کرد. این مربی آلمانی که فقط 
در همین باشگاه و در 2مقطع مربیگری 

کرده، توانسته بود زنبورها را به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا برساند؛ آن هم از گروه 
مرگ این رقابت‌ها. نوری شاهین، 
دستیار ترزیچ و هافبک سابق 
رئال‌مادرید و دورتموند گزینه 
مربیگری دورتموند است. 
شاهین اگر هدایت زنبور‌ها 
را بپذیرد، در 35سالگی برای 

نخستین‌بار مربیگری را تجربه می‌کند.
درحالی‌که با تمجیدهای گواردیولا از 
دی‌زربی به‌نظر می‌رسید مربی موفق 
برایتون در فصل آینده به باشگاهی 
بزرگ بپیوندد، ولی این اتفاق نیفتاد. او 
با قراردادی ۳ساله تا ژوئن۲۰۲۷ در 
آستانه هدایت مارسی فرانسه 
قرار دارد. مارسی با پرداخت 
۶میلیون یورو به برایتون، 
غرامت خروج دی‌زربی از این 
تیم را پرداخت خواهد کرد. 
دی‌زربی طی چند‌ماه اخیر، 
گزینه تیم‌های بایرن‌مونیخ، چلسی و 

منچستریونایتد بود.

 وارد می‌شود وارد می‌شودقهرمانقهرمان

ایتالیا با قرارگرفتن در گروه مرگ 
شانس زیادی برای تکرار جام ندارد

جدال تکراری
اسپانیا و کرواسی برای چهارمین دوره متوالی در یورو به مصاف یکدیگر می‌روند. این دومین 
باری است که 2تیم مشخص پشت سر هم به قرعه هم می‌خورند. پیش از این قرعه اسپانیا- 
ایتالیا در 4تورنمنت متوالی یورو از سال2008 تا 2020 
تکرار شده بود. اتفاقا پنجمین رویارویی اسپانیا و ایتالیا هم 
در همین دوره اتفاق می‌افتد. اسپانیا 2مسابقه از 3دیدار 
قبلی را از کرواسی برده )یک بر صفر، مرحله گروهی 2012 
و 5-3 در وقت‌های اضافی مرحله یک‌هشتم نهایی 2020(. 
کرواسی هم در مرحله گروهی2016 مقابل اسپانیا 2بر 
یک برنده شده. آخرین رویارویی اسپانیا و کرواسی در یورو 
8گل در بر داشت )5-3 به سود اسپانیا در سال‌2021( که 
پرگل‌ترین بازی این تورنمنت در قرن حاضر و دومین بازی 
پرگل در ادوار جام ملت‌ها و یورو پس از 9گل بازی فرانسه 
و یوگسلاوی در سال‌1960 محسوب می‌شود. در 3بازی از 
4دیدار اخیر بین اسپانیا و کرواسی حداقل 5گل رد و بدل 
شده است. اسپانیا برای دوازدهمین بار در یورو شرکت می‌کند و 3بار )1964، 2008 و 2012( 
آن را برده که مشترک با آلمان بهترین عملکرد است. ماتادورها تنها کشوری هستند که در 2دوره 

پیاپی )2008 و 2012( قهرمان یورو شده‌اند.
بدون احتساب ضربات پنالتی، اسپانیا فقط 2بازی از 22بازی اخیر خود در یورو و یوفا را باخته 
)13برد و 7تساوی( که از بد حادثه، هر دو شکست آنها مقابل تیم‌های هم‌گروهی این دوره یعنی 
کرواسی و ایتالیا در سال‌2016 بوده است. آنها 6بار در 7دوره اخیر یوور به مرحله حذفی رسیده 
و تنها در سال2004 از صعود باز مانده‌اند. 50گل آخر اسپانیا در یورو همگی از داخل محوطه 
به ثمر رسیده و این یعنی لاروخا برای رسیدن به گل، به پاس‌های زیاد نیاز دارد و اینکه توپ را 
تا نزدیکی دروازه حریف پیش ببرد. آخرین گل آنها از راه دور، ضربه رائول به اسلوونی در مرحله 
گروهی سال2000 بود. مالکیت توپ اسپانیایی‌ها معمولا بالاست. این تیم از زمان پیروزی بر 
آلمان در فینال یورو2008، در 136بازی اخیر خود بیشترین مالکیت توپ را داشته است. آنها 

در فینال2008 مقابل آلمان 46درصد مالکیت توپ داشتند.
کروات‌ها هم علاقه زیادی به پاسکاری دارند. در جام‌جهانی2022، تنها اسپانیا)135( 
سکانس‌های پاس‌های طولانی‌)10پاس به بالا( را نسبت به کرواسی ثبت کرد. با لوکا مودریچ، 

مارسلو بروزوویچ و متئو کواچیچ در خط هافبک کار برای هافبک‌های اسپانیا سخت می‌شود.

تساوی پرگل
بازی دوم گروه‌A )آلمان- اسکاتلند دیشب برگزار شد( شاید زیاد طرفدار نداشته باشد اما بازی‌های 
خوب مجارها را در یوروی قبلی به‌خاطر بیاورید و همینطور بازی‌های ستاره‌های سوئیس ازجمله 
یان زومر و... را. بعید نیست دیدار این 2تیم، بازی قشنگی از کار در‌بیاید. مجارستان در یورو2020 
سخت‌ترین کار را بین همه کشورها و در کنار فرانسه، آلمان و پرتغال داشت، آنها فقط چند دقیقه تا 
راهیابی به مرحله یک‌شانزدهم نهایی فاصله داشتند و در نهایت به‌عنوان تیم آخر گروه حذف شدند. 
مجارستان در مرحله مقدماتی یورو2024 بسیار عالی بود و 8بازی را بدون باخت )5برد و 3تساوی( 
به پایان برد. این نخستین باری بود که آنها یک دوره کامل مقدماتی قهرمانی اروپا را بدون شکست 
پشت سر می‌گذاشتند. مجارها امیدوارند امروز هم بدون شکست بمانند تا با 9بازی بدون باخت 
که بهترین رکوردشان در سال‌های 1972، 2016 و 2020 بود، برابری کنند. ژوبوسلای، هافبک 
لیورپول با 4گل و 3پاس‌گل تهدید اصلی برای سوئیس به شمار می‌رود. او همچنین در مرحله 
مقدماتی از نظر موقعیت‌های ایجاد کرده‌)23( و شوت‌ها‌)28( بهترین بازیکن مجارستان بود. این 

تیم در دور مقدماتی بیشترین گل‌ها را از ضربات ایستگاهی‌)بدون پنالتی( به ثمر رساند‌)7گل(.
سوئیس در 3تورنمنت پیاپی قهرمانی اروپا به مرحله حذفی رسیده است. تنها فرانسه با حضور 
در مرحله حذفی 5تورنمنت مهم بین‌المللی گذشته، بهترین رکورد را بین همه کشورهای 
اروپایی دارد. فرم اخیر سوئیسی‌ها چندان امیدوارکننده نبوده و 7بازی از 11بازی اخیر آنها 
با تساوی )3برد و یک شکست( به پایان رسیده است. آنها تیمی مساوی‌کننده هستند! تیم 
سوئیس 3بازیکنی دارد که با تیم‌های باشگاهی‌شان این فصل قهرمان شده‌اند؛ گرانیت ژاکا 

)بایرلورکوزن(، مانوئل آکانجی )منچسترسیتی( و یان زومر )اینتر(.
سوئیسی‌ها در 6بازی از 9بازی اخیر خود مقابل مجارستان به پیروزی رسیده‌اند )2تساوی و 
یک‌شکست(. این نخستین مسابقه بین 2تیم از اکتبر‌2017 است. در آن تاریخ تیم سوئیس در بازل 2-5 
حریف را برد. مجارستان در هیچ‌یک از 3رویارویی 
اخیر خود مقابل سوئیس برنده نبوده است و آخرین 
برد آنها مقابل این تیم در یک بازی دوستانه در 
نوامبر1998 رقم خورد. این 2تیم در تورنمنت‌های 
اصلی فقط یک‌بار در جام‌جهانی1938 با هم بازی 
کردند که آن مسابقه با پیروزی 2بر صفر مجارستان، 
تیم مقتدر آن دوران پایان یافت. 2بازی اخیر بین 
2تیم 12گل در بر داشته. احتمال یک مساوی پرگل 

در این بازی دور از ذهن نیست.

مدافع کم‌شانس قهرمانی
ایتالیا شانس کمی برای تکرار قهرمانی دارد اما خوبی‌اش این است که برخلاف 2جام‌جهانی 
اخیر، آنها در راهیابی به مرحله پایانی ناکام نمانده‌اند. ایتالیا با اسپالتی هم تیمی دفاعی خواهد 
بود. آنها در 12بازی اخیر در این رقابت‌ها فقط 6گل 
دریافت کرده‌اند. اصلا در مسابقه‌ای که یک پای آن 
ایتالیایی‌ها باشند، نباید نتیجه را پرگل پیش‌بینی 
کرد. 45بازی ایتالیا در مسابقات قهرمانی اروپا به‌طور 
میانگین 1.84گل در بر داشته است‌)52گل زده و 
31گل خورده(؛ کمترین میانگین گل بین 25تیمی 

که در بیش از 10بازی در این رقابت‌ها انجام داده‌اند.
سیلوینیو، سرمربی آلبانی پس از فیلیپه اسکولاری با 
پرتغال در سال2008، دومین مربی برزیلی است که 
تیمی را در مسابقات قهرمانی اروپا هدایت می‌کند. 
آلبانی دومین حضور خود را در یورو تجربه می‌کند. آنها 
در نخستین حضور در سال2016 در گروهشان پس از 
فرانسه و سوئیس سوم و حذف شدند اما یک برد مقابل 

رومانی به‌دست آوردند.
ایتالیا در هر 4دیدار قبلی خود مقابل آلبانی پیروز شده است )7گل زده و یک‌گل خورده( که 
همه این بازی‌ها از سال2014 به بعد انجام شده است. این یازدهمین حضور آتزوری در این 
رقابت‌ها خواهد بود و فقط آلمان و اسپانیا بیشتر از آنها در جام‌ملت‌ها حاضر بوده‌اند. ایتالیا در 

سال‌های 1968 و 2021 قهرمان شد.
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ملی انگلیس گران‌ترین تیم حاضر در 
رقابت‌ها بود؛ با بیش از یک میلیارد یورو ارزش 

بازیکنانش، حالا ارزش این تیم فراتر هم رفته و 
به 1.52میلیارد یورو رسیده است. پس از انگلیس 
تیم‌های فرانسه با 1.23میلیارد یورو در رده دوم قرار دارد. 
تیم‌های پرتغال با 10.5میلیارد، اسپانیا با 966میلیون، 
آلمان با 851، هلند با 765، ایتالیا با 906، بلژیک با 

585، دانمارک با 416و اوکراین با ‌379میلیون 
یورو در رده‌های بعدی گران‌ترین 

تیم‌ها جای گرفته‌اند.

لیگ برتر انگلیس با اهدای 95بازیکن، 
رقابت‌های  در  لیگ  سخاوتمندترین 
90بازیکن،  یورو2024است. سری‌آ با 
بوندس‌لیگا با 76، لالیگا با 55، لیگ یک 
فرانسه با 29، سوپرلیگ ترکیه با 25، فورتونا 
لیگا)چک( با 22، چمپیونشیپ)لیگ دسته 
اول انگلیس( با 17، بوندس‌لیگا)اتریش( با 16، 
اردیویزه)هلند( با 15بازیکن در رده‌های بعدی 
قرار دارند. لیگ برتر ایران هم در این یورو یک 
بازیکن دارد؛‌ گولسیانی با تیم ملی گرجستان.

آسیای  و  آفریقا  ملت‌های  جام  در 
سال2024کشورهای میزبان به قهرمانی 
رسیدند؛ ساحل‌عاج در آفریقا و قطر در آسیا. 
برای همین عده‌ای معتقدند که آلمان هم 
به‌عنوان میزبان یورو شانس زیادی برای 
قهرمانی اروپا دارد. البته کوپا آمریکا که از 
جمعه در آمریکا برگزار می‌شود، احتمال خیلی 
ضعیفی دارد که جام را به میزبان برساند. 
آرژانتین، برزیل و اروگوئه بالاترین شانس 
قهرمانی را در این رقابت‌ها دارند. در یورو هم 
انگلیس، فرانسه، آلمان، پرتغال و اسپانیا 

به‌عنوان شانس قهرمانی معرفی می‌شوند.

یوفا تصمیم دارد در قبال بازیکنان همیشه 
معترض سختگیری بیشتری به خرج دهد. قرار 
است بازیکنانی که کاپیتان نیستند، هر نوع 
اعتراضی به داور داشته باشند، با کارت زرد جریمه 
شوند. فقط کاپیتان‌ها و درصورت دروازه‌بان بودن 
کاپیتان، بازیکنی که به‌عنوان نماینده تعیین شده، 

می‌توانند به تصمیمات داور معترض شوند.

باشگاه‌های سیتی و اینتر با 13بازیکن در رقابت‌های یورو، بیشترین سهم را در این مسابقات 
دارند. بارسلونا، رئال‌مادرید و پاری‌سن‌ژرمن هم هر کدام 12بازیکن در این تورنمنت دارند. 
بایرن‌مونیخ و لایپزیش با 11و آرسنال و لورکوزن با 10بازیکن، دیگر باشگاه‌های پرکاری هستند 

که در این جام بازیکن دارند.

رقابت‌های 
یورو از دیروز آغاز شد 

اما اختصاصی برای میزبان و امروز 
معمولی‌ها با هم بازی دارند. همین اول 
کار، یک دیدار مهم و سنگین در پیش داریم 
که ساعت 19:30 امروز بین کرواسی و اسپانیا 
در گروه مرگ برگزار می‌شود. 2بازی دیگر 

هم امروز هست. از این به بعد تا پیش 
از بازی سوم تیم‌ها، روزی 3بازی 

برگزار می‌شود.


